证券代码：000028 、200028   证券简称：国药一致、一致B   公告编号：2024-51

国药集团一致药业股份有限公司

关于增加2024年度公司及下属企业与关联方日常关联交易预计

额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

国药集团一致药业股份有限公司（简称“国药一致”或“公司”）根

据日常经营实际情况，拟增加 2024 年度接受关联方劳务的日常关联

交易预计金额。现将具体情况公告如下：

一、公司 2024 年度日常关联交易预计额度调整概况

公司于 2024 年 5 月 8 日召开 2023 年度股东大会，审议通过了

《关于 2024 年度公司及下属企业与关联方日常关联交易预计的议

案》，预计 2024 年度公司及下属子公司接受关联方劳务类日常关联

交易金额不超过 4,200.00 万元。详情请参见公司于 2024 年 4 月 8 日

披露的《关于 2024 年度公司及下属企业与关联方日常关联交易预计

的公告》（公告编号：2024-11）。

根据公司业务发展实际需要，公司拟增加 2024 年度接受国药集

团医药物流有限公司、国药健康在线有限公司、国药乐仁堂医药有限

公司等关联方劳务的日常关联交易预计金额 1,400.00 万元。本次增加

完成后，公司 2024 年度接受劳务类的日常关联交易预计金额不超过

5,600.00 万元。

二、公司 2024 年度日常关联交易预计额度调整审议情况

2024 年 11 月 20 日，公司第十届董事会独立董事 2024 年第一次

专门会议审议通过了《关于增加 2024 年度公司及下属企业与关联方

日常关联交易预计额度的议案》（4 票同意，0 票反对，0 票弃权），

并同意提交公司董事会审议。

2024 年 11 月 25 日，公司第十届董事会 2024 年第四次临时会议

审议通过了《关于增加 2024 年度公司及下属企业与关联方日常关联

交易预计额度的议案》。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等文件的相关规定，本次

增加关联交易预计额度属于董事会审批权限，无需提交公司股东大会

审议。本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

三、公司 2024 年度日常关联交易预计额度调整具体情况

单位：万元

关联

交易

类别

关联人
关联交易

内容

关联交

易定价

原则

2024 年度

预计金额

（调整前）

调增金额

2024 年度

预计金额

（调整后）

2024 年

1-10 月已

发生金额

接受

劳务

国药集团医药物

流有限公司

接受劳务
参考市

场价格

1,850.00 550.00 2,400.00 1,794.68

国药健康在线有

限公司
600.00 150.00 750.00 580.54

国药乐仁堂医药

有限公司
500.00 150.00 650.00 464.03

其他关联方 1,250.00 550.00 1,800.00 1,070.82

合计   4,200.00 1,400.00 5,600.00 3,910.07

本次增加的关联交易额度是在现有关联方的基础上进行调整的，

不涉及新的关联方。基于公司所处医药分销及医药零售行业特点，以

及实际控制人、控股股东下属企业众多，其他 10 余家关联人由于交

易金额较小，故汇总列示于“其他关联方”。

四、关联人介绍和关联关系

（一）主要关联方基本情况：

1、国药集团医药物流有限公司

公司类型：有限责任公司(法人独资)

法定代表人：马建聪

注册资本：30000 万人民币

住所：上海市静安区康宁路 1089 号 1幢 201、701、801室

经营范围：许可项目：道路货物运输（不含危险货物）；药品批

发；第三类医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件

为准）一般项目：国内货物运输代理；国际货物运输代理；普通货物

仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；信息咨询服务（不

含许可类信息咨询服务）；会议及展览服务；装卸搬运；物业管理；

停车场服务；供应链管理服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；信息系统集成服务；租赁服务（不含

许可类租赁服务）；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；电

子产品销售；非居住房地产租赁；日用百货销售；包装服务；化工产

品销售（不含许可类化工产品）；工程造价咨询业务；房地产经纪。